
  令和４年７月２０日 

 ＰＴＡ会員の皆様                                            

 

                      上里町立賀美小学校 

ＰＴＡ会長 中里 和宏 

                                            校   長 秋山 高宏 

 

 

「ＰＴＡ奉仕作業」参加のお願い 

 

 

盛夏の候、皆様方には御健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度の除草作業を下記により実施いたします。駐車場は用意することができま

せんので徒歩や自転車等で参加して下さい。動力草刈り機を持参される方は校庭中央付近

に駐車してください。 

会員の皆様には、公私とも御多用の折とは存じますが、児童と一緒に御参加下さいます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時   令和４年８月２１日（日）午前７：３０～午前８：３０ 

              ※雨天の場合は中止。 

中止の場合、マチコミで午前６：３０頃までに連絡します。 

 

 ２ 場 所      賀美小学校校庭 

         ※分担場所は裏面にあります。 

 

 ３ 内 容      校庭の除草、校舎周辺・フェンス近くの除草 

 

 ４ 参加者   ＰＴＡ会員全員と児童 

 

 ５ 持ち物   除草用具・動力草刈り機 など 

 

６ 受付等   ・地区毎の受付がありますので、初めに受付を済ませてください。 

・受付でごみ袋を配布します。 

・早く終わった地区は、他の場所の応援をお願いします。          

・草は、配布されたごみ袋に集めて捨ててください。 

・草を捨てる場所は体育小屋西側の草置き場（ごみ穴）です。 

・ごみ袋は捨てないでください。終了後、受付で回収いたします。                  

 

 ７ 留意点   ①子供は親の監督下で作業をさせて下さい。 

         ②飲物は、地区ごとに理事さんが用意します。 

         ③学級園の除草については、担当の指示に従って下さい。 

          ④ハチ等がいることもありますので、服装は長袖、長ズボン、帽子、

軍手等の工夫をして下さい。 



 

分担場所 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 ①勝場・堀込（含北側フェンスの内外）   
 
 
 
 

 
畑 
 
 

  
      校           舎 
 

  
   
    
   
  
   

 
 
 

体育館  
 
       学   級   園   

受付 ⑤金下１ 
（畑、飼育
 小屋、遊
 具周辺）  
  

特別教室
棟 
 
 
 

 
    ⑥（学級園・ﾛｰﾀﾘｰ）→金下２ 

 
                   
                                         ②西金・天神真下  
                  ﾛｰﾀﾘｰ  

                                                  （含東側フェンスの内外、
                                       交通公園） 
   
 
 
 

 
プール 
 

                                                   
＜受付を済ませて＞ 

            
 
 

          ７：３０除草開始 
  

 
 
交 
通 
公 
園 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
               ８：３０除草終了 

                                    
④内出・黛          
         
         防球ネットの校庭側を中心に←③金上・原 
  

 
 
校 門 

 
 

 
  

 受付で各地区にごみ袋を配り

ます。草はごみ袋に入れ捨てて

下さい。  

ごみ袋は捨てないでください。

終了後、受付で回収いたします。 

 

ゴ
ミ
穴 


